

あなたにぴったりな テレマティクス自動車保険を 診断しましょう！



詳しくはこちらを
ご覧ください

テレマティクス自動車保険なら
安全運転スコアに応じて、保険料が割引になります。

スタート!

はい

事故が起きた時
保険会社から
連絡※1がほしい

はい

ドライブレコーダーを
つけている

いいえ

はい

最新のカーナビ
機能がほしい

いいえ

株式会社ナビタイムジャパン提供
最新のカーナビ機能が使える!



見守るクルマの 保険Next

【使用テレマティクス端末等】

スマートフォン

月額プラス
200円※2※4
で補償!

スマートフォンホルダーを
ご提供

あいおいニッセイ同和損保オリジナルの
ドライブレコーダーを活用し、
事故・トラブル時にお客さまをフルサポート!



見守るクルマの 保険プラス (ドラレコ型)

【使用テレマティクス端末等】

あいおいニッセイ同和損保指定の
通信機能付き
ドライブレコーダー

月額プラス
620円※3※4
で補償!

はじめてテレマティクス
自動車保険をご契約の
方におすすめ!



見守るクルマの 保険プラスS

【使用テレマティクス端末等】

あいおいニッセイ同和損保指定の
通信車載器 + スマート
フォン

月額プラス
100円※2※4
で補償!

おすすめポイントは裏面へ! ▶

このチラシは概要を説明したものです。ご契約にあたって必ず「タフ・クルマの保険パンフレット」および「重要事項のご説明」をあわせてご覧ください。また、詳しくは「ご契約のしおり（普通保険約款・特約）」をご用意していますので、取扱代理店または引受保険会社までご請求ください。ご不明な点につきましては、取扱代理店または引受保険会社にお問合わせください。

「タフ・見守るクルマの保険プラス（ドラレコ型）」は「運転特性情報による保険料算出に関する特約」および「ドライブレコーダーによる事故発生時の通知等に関する特約」がセットされた個人総合自動車保険、「タフ・見守るクルマの保険Next」および「タフ・見守るクルマの保険プラスS」は「運転特性情報による保険料算出に関する特約」および「事故発生時の通知等に関する特約」がセットされた個人総合自動車保険（運転特性の取得方法によってペットネームが異なります）のそれぞれのペットネームです。

※1 大きな衝撃を検知した場合（自力走行が困難と思われる程度の衝撃）、タフ・見守るクルマの保険Nextは、衝撃検知時にプッシュ通知を配信します。専用アプリに表示されるボタンから手動通報ができます。タフ・見守るクルマの保険プラスSは、自動的にコールセンターに通知し、専任オペレーターからお客さまスマートフォンに安否確認コールを行います。タフ・見守るクルマの保険プラス（ドラレコ型）は、ドライブレコーダーを通じて当社からお客さまへ連絡します。なお、過去に発生した事故における衝撃の度合いを分析して事故検知の精度を高めています。車種、重量、衝突形態等の条件により衝撃の検知に違いがあるため、車両の損傷度合いにかかわらず、本サービスを提供できないことがあります。また、自力走行が困難と思われる事故を対象としているため、衝突後に所定の距離を移動している場合も、同様に本サービスを提供できないことがあります。

※2 「事故発生時の通知等に関する特約」の特約保険料（保険期間1年の場合の団体扱12回払の保険料）です。なお、保険期間が1年を超える場合や払込方法が異なる場合は、表内に記載の特約保険料とは異なります。また、大口団体割引は適用されません。

※3 「ドライブレコーダーによる事故発生時の通知等に関する特約」の特約保険料（保険期間1年の場合の団体扱12回払の保険料）です。なお、保険期間が1年を超える場合や払込方法が異なる場合は、記載の特約保険料とは異なります。また、大口団体割引は適用されません。

※4 本商品は「タフ・クルマの保険（個人総合自動車保険）」とは異なる保険料水準を適用しているため、上記の特約保険料が本商品と本商品は「タフ・クルマの保険（個人総合自動車保険）」の保険料差額にはなりません。



見守るクルマの
保険Next

・お持ちのスマートフォンで、
**株式会社ナビタイムジャパン提供
最新のカーナビ機能**が使えます

・衝撃検知時はスマートフォンで自動録画!

スマートフォン
ホルダーを
ご提供
🎁

最新の地図情報で快適ドライブ!

専用アプリで利用できるカーナビ機能は地図情報が自動的に最新に更新されるので新しい道も快適に運転いただけます。



カーナビ画面例

安全・安心な案内表示機能が多数

右左折時の拡大表示



目的地方向線



便利な機能

- 渋滞考慮
- 細道回避
- 横付け検索
(目的地が左側に来るよう設定)
- 音声ナビゲーション

ながら運転を防止



エレコム社製
スマートフォン
ホルダーをご提供!
運転の際はスマートフォンをしっかりと固定の上、ご利用ください。

安全運転をサポート

安全運転をサポートする各種機能を搭載!

急加速が増えています
この先、合流があります



デバイスを自由に選べる

ディスプレイオーディオにも連携できる!



ナビ機能の詳細はこちらをご覧ください



見守るクルマの
保険Plus S

通信車載機器の
取り付けがかんたん!



スマートフォンと接続するだけで、
事故時に保険会社から連絡!



見守るクルマの
保険Plus (ドラレコ型)

事故時にはドライブレコーダーを
通じて保険会社と通話可能!



事故時の映像から
事故状況をAIが解析!



上記のテレマティクス自動車保険に
適用されます

運転特性割引 (継続契約に適用)

安全運転 スコア (区分)	80 点以上 (A)	60~79 点 (B)	59 点以下 (C)
運転特性割引	8%割引 (注)	4%割引 (注)	割引なし(0%)

運転特性計測期間中の走行におけるご契約のお車の「速度超過・急アクセル・急ブレーキ」の発生頻度から安全運転スコアを算定し、その区分に応じた「運転特性割引」を継続契約に適用します。

※運転特性割引を適用しない初年度契約や、運転特性計測期間中に計測された有効走行距離が500km未満の場合等の安全運転スコアの区分は「なし」となり、平均的な安全運転スコア区分であるBと同等の保険料水準を適用します。
※本商品は、ご契約のお車の運転特性によっては、引受保険会社が販売している他の自動車保険に比べて保険料が割高となる場合がございます。
(注)安全運転スコアの区分が0の場合と比較した割引率です(割引率は現時点での内容であり、将来変更となる場合があります)。また、一部の特約には割引が適用されないため、保険料全体に対する割引率とは一致しません。

■取扱代理店

帝人エージェンシー株式会社
保険部契約管理センター

フリーダイヤル: 0120-732-458 外線: 089-965-3160

■引受保険会社

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社
関西企業営業第一部営業第二課
〒530-8555 大阪市北区西天満4-15-10
TEL: 050-3460-9098 FAX: 06-6363-7549